
Hlavnice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.924391N, 17.727857E

Nadmořská výška: 388 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 109 ha

Počet obyvatel: 687 PSČ: 747 52

Adresa URL: www.obechlavnice.cz

O obci
Obec Hlavnice se nachází přibližně 16 km od Opavy.

Historie obce
První písemná zmínka o Hlavnici pochází z roku 1250, kdy papež Inocenc IV. ve francouzském Lyonu zapsal
Hlavnici mezi statky, náležející Velehradskému kláštěru. ...

Ubytování a restaurace
V obci je hospoda U Zámku.

Okolí a příroda
K obci vede krásná třešňová alej. Mezi přírodní památky se řadí kámen u Kaliků, který je ze
severské žuly o rozměrech 100 x 70 x 40 cm byl nalezen u potoka. Zašlé doby Hlavnice připomínají
bludné balvany, které byly přivaleny severským ledovcem asi před 20 000 lety.

Současnost obce
V obci je mateřská a základní škola včetně tělocvičny, knihovna, kulturní dům, fotbalové hřiště. Je
zde praktický lékař pro děti a dorost.

Sportovní možnosti
Ze sportovišť jsou v Hlavnici dvě hřiště a tělocvična. Obcí prochází cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
V obci je několik kaplí a kapliček, např. sv. Floriána, fara, zvony, pozoruhodná je i věž kostela. Kostel je
zasvěcen Nejsvětější Trojici Boží, tento název nese od roku 1776.

Doprava
Do Hlavnice vede silnice č. 4609. Do obce zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10207/hlavnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:56:13



Ocenění obce
Obec Hlavnice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10207/hlavnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:56:13


